
UCHWAŁA NR VIII/48/2024 
RADY GMINY KOŃSKOWOLA 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów 
i wysokości stypendiów sportowych i nagród za osiągnięte wyniki sportowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024 r., 
poz. 1465 t.j.) oraz art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. 2024 r. poz. 1488 t.j.) Rada 
Gminy Końskowola uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1. szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania okresowych stypendiów sportowych dla 
zawodników za osiągnięte wyniki sportowe, a także rodzaje i wysokość tych stypendiów; 

2. warunki i tryb przyznawania nagród dla trenerów wyróżniających się osiągnięciami w działalności 
sportowej i ich wysokość, biorąc pod uwagę znaczenie osiągnięć dla społeczności lokalnej. 

§ 2. Dyscyplinami sportowymi o szczególnym znaczeniu dla Gminy Końskowola są: lekkoatletyka, piłka 
nożna, piłka ręczna, piłka siatkowa, piłka koszykowa, sporty walki, pływanie, tenis stołowy, tenis ziemny, 
kolarstwo, taniec, łucznictwo, badminton, warcaby, szachy, narciarstwo, podnoszenie ciężarów, gimnastyka. 

§ 3. 1. Przyznaje się okresowe stypendia sportowe, zwane dalej „stypendiami", zawodnikom stale 
zamieszkałym na terenie Gminy Końskowola za osiągnięte wyniki sportowe we współzawodnictwie 
sportowym. 

2. Stypendia przyznaje się z budżetu Gminy Końskowola, biorąc pod uwagę osiągnięty wynik sportowy, 
znaczenie danego sportu dla Gminy Końskowola oraz wysokość środków zaplanowanych na ten cel w budżecie 
gminy. 

3. Stypendium jest wyrazem uznania dla prezentowanego przez zawodnika poziomu sportowego i jego 
osiągnięć w danej dyscyplinie sportu oraz formą pomocy dla podniesienia poziomu wyszkolenia. 

§ 4. 1. Stypendium może być przyznane zawodnikowi za osiągnięte wyniki sportowe w sportach 
indywidualnych i zespołowych, po spełnieniu łącznie następujących kryteriów w roku poprzedzającym 
przyznanie stypendium: 

1) jest mieszkańcem Gminy Końskowola; 

2) uprawia dyscyplinę olimpijską albo paraolimpijską, objętą systemem współzawodnictwa sportowego, 

3) uzyskała co najmniej jeden z następujących wyników sportowych: 

a) brała udział w Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach Paraolimpijskich; 

b) brała udział w Mistrzostwach Świata, Mistrzostwach Europy, Pucharze Świata, Pucharze Europy; 

c) brała udział w Mistrzostwach Polski, Pucharach Polski, Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, Grand 
Prix Polski; 

d) jest zawodnikiem kadry narodowej danej dyscypliny sportu w swojej kategorii wiekowej (potwierdzone 
przez odpowiedni Polski Związek Sportowy); 

f) brała udział w ligowym współzawodnictwie sportowym co najmniej na szczeblu wojewódzkim. 

2. W przypadku osiągnięcia przez zawodnika dwóch lub więcej wyników sportowych, wymienionych 
w ust. 1 pkt. 3 w różnych dziedzinach sportowych, przyznaje się jedno stypendium. 

§ 5. 1. Stypendium przyznaje się na okres określony nie dłuższy niż do końca roku kalendarzowego. 

2. Wysokość przyznanego miesięcznego stypendium ustala się od kwoty 200,00 zł do kwoty 500,00 zł. 

3. Przyznane stypendia nie podlegają waloryzacji i wypłacane są miesięcznie, do końca każdego miesiąca, 
na wskazany przez zawodnika rachunek bankowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61429750-5F0F-457D-8473-883AD95424D8. Podpisany Strona 1



§ 6. 1. Wójt Gminy Końskowola pozbawia stypendium, w przypadku gdy zawodnik osiągający wyniki 
sportowe: 

1) został czasowo lub dożywotnio zdyskwalifikowany lub, 

2) został zawieszony w prawach zawodnika przez organ statutowy właściwego związku sportowego lub, 

3) zaprzestał startów lub treningów lub, 

4) przestaje być mieszkańcem Gminy Końskowola. 

2. Zawodnik, któremu przyznano stypendium, bądź rodzic lub opiekun prawny, w przypadku gdy jest on 
niepełnoletni, zobowiązany jest do poinformowania Wójta Gminy Końskowola o okolicznościach, o których 
mowa w ust. 1, w terminie 7 dni od ich wystąpienia. 

3. Pozbawienie stypendium następuje z pierwszym dniem miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
wystąpiły okoliczności, o których mowa w ust. 1. 

§ 7. 1. Wniosek o przyznanie stypendium składa: 

1) pełnoletni zawodnik, którego wniosek dotyczy; 

2) rodzic lub opiekun prawny niepełnoletniego zawodnika. 

3) klub sportowy lub związek sportowy, którego członkiem jest zawodnik. 

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) dokument wystawiony przez związek/ klub sportowy lub/i kopię dyplomu potwierdzające wynik sportowy, 
ujęty w złożonym wniosku; 

2) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych; 

3) oświadczenie o wyrażeniu zgody na rozpowszechnianie wizerunku w celach promocyjnych; 

4) oświadczenie do celów ustalenia obowiązku ubezpieczeń społecznych; 

5) oświadczenie o przekazywaniu świadczenia na rachunek bankowy. 

4. W przypadku zawodników niepełnoletnich spełniających kryterium uprawniające do otrzymania 
stypendium należy dołączyć do wniosku podpisane przez rodzica/opiekuna prawnego oświadczenia, o których 
mowa w ust. 3 pkt. 2-5. 

§ 8. 1. Ustanawia się nagrody dla trenerów wyróżniających się osiągnięciami w działalności na rzecz 
promocji sportu i upowszechniania kultury fizycznej. 

2. Nagrodę przyznaje się z budżetu Gminy Końskowola, biorąc pod uwagę osiągnięty wynik sportowy, 
znaczenie danego sportu dla Gminy Końskowola oraz wysokość środków zaplanowanych na ten cel w budżecie 
gminy. 

§ 9. 1. Nagroda może być przyznana trenerowi za całokształt pracy szkoleniowej, po spełnieniu łącznie 
następujących kryteriów w roku poprzedzającym przyznanie nagrody: 

a) jest mieszkańcem Gminy Końskowola; 

b) prowadzi szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 3. 

2. Nagroda dla trenera jest jednorazowa, przyznawana w postaci pieniężnej w wysokości 1.000,00 zł brutto. 

§ 10. 1. Nagrodę przyznaje się na podstawie wniosku złożonego przez klub sportowy, w którym trener 
prowadzi zajęcia treningowe bądź stowarzyszenia kultury fizycznej lub organizacji pozarządowej działającej na 
terenie Gminy Końskowola, której jednym z celi statutowych jest upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. 

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) dokument wystawiony przez związek/ klub sportowy lub/i kopię dyplomu potwierdzające wynik sportowy, 
ujęty w złożonym wniosku; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61429750-5F0F-457D-8473-883AD95424D8. Podpisany Strona 2



2) oświadczenie o wyrażeniu zgody na rozpowszechnianie wizerunku w celach promocyjnych; 

3) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych; 

4) oświadczenie do celów ustalenia obowiązku ubezpieczeń społecznych; 

5) oświadczenie o przekazywaniu świadczenia na rachunek bankowy. 

§ 11. Stypendium oraz nagrody przyznaje Wójt Gminy Końskowola. 

§ 12. 1. Wnioski o przyznanie stypendium i nagrody składa się w Urzędzie Gminy Końskowola w terminie 
do dnia 31 stycznia każdego roku kalendarzowego, za rok poprzedni. 

2. W razie stwierdzenia braków formalnych we wniosku o przyznanie stypendium i nagrody, 
wnioskodawca jest zobowiązany do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. Nieusunięcie 
tych braków spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

3. Wnioski złożone po wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywane. 

4. Złożenie wniosku o stypendium i nagrody nie jest równoznaczne z zapewnieniem jego przyznania. 

§ 10. 1. Rozpatrzenia wniosków, o których mowa w § 12 dokonuje Komisja powołana zarządzeniem Wójta 
Gminy Końskowola. 

2. Komisja, o której mowa w ust. 1, uwzględniając znaczenie danego sportu dla gminy oraz osiągnięty 
wynik sportowy zawodników i ich trenerów, dokonuje oceny formalnej i merytorycznej złożonych wniosków 
i przedkłada Wójtowi do zatwierdzenia propozycje przyznania stypendiów i nagród - ich liczbę i wysokość, a w 
przypadku stypendiów również okres jego wypłacania, biorąc pod uwagę wysokość środków finansowych 
zaplanowanych na ten cel w budżecie gminy oraz liczbę osób spełniających warunki wymienione w niniejszej 
uchwale. 

§ 11. Sportowiec osiągający wyniki sportowe lub jego trener może otrzymać tylko jedno stypendium lub 
nagrodę w danym roku kalendarzowym. 

§ 12. Traci moc uchwała Nr XIX/82/12 Rady Gminy Końskowola z dnia 28 marca 2012 r. w sprawie 
stypendiów za osiągnięte wyniki sportowe (Dz. U. Woj. Lub. z 2012 r. poz. 1600). 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Końskowola. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Końskowola 

 
 

Barbara Stefanek- Nowacka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61429750-5F0F-457D-8473-883AD95424D8. Podpisany Strona 3



WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM SPORTOWEGO 

 

 

I. DANE WNIOSKODAWCY: 

☐ Klub sportowy/związek sportowy 

☐ Zawodnik (rodzic/opiekun prawny w przypadku niepełnoletniego zawodnika) 

       

II. DANE OSOBOWE ZAWODNIKA: 

1. Imię i nazwisko ………………………………………………………………………………………………………………….     

2. Data i miejsce urodzenia…………………………………………………………………………………………………… 

3. Adres zamieszkania ………………………………………………………………..………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

4. Telefon kontaktowy …………………………………………………………………………………………………………. 

 

III. INFORMACJA O KWALIFIKACJACH SPORTOWYCH: 

1. Uprawiana dyscyplina ………………………………………………………………………………………………………. 

2. Nazwa klubu sportowego, którego jest członkiem …………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

3. Nr licencji/ karty zgłoszenia bądź innego dokumentu uprawniającego do udziału 

w zawodach sportowych ………………………………………………………………………………………………….. 

 

IV. INFORMACJA O OSIĄGNIĘCIACH SPORTOWYCH: 

1. Proszę wymienić uzyskane miejsce w zawodach, podać nazwę, miejsce i datę zawodów: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Nazwa wnioskodawcy/  
Imię i nazwisko wnioskodawcy 

 

Adres 
 

Nr telefonu 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/48/2024
Rady Gminy Końskowola
z dnia 27 listopada 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61429750-5F0F-457D-8473-883AD95424D8. Podpisany Strona 1



………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

V. ZAŁĄCZNIKI: 

1. Dokument wystawiony przez związek/klub sportowy lub/i kopia dyplomu potwierdzające 

wynik sportowy, ujęty w złożonym wniosku; 

2. Klauzula informacyjna dotycząca ochrony danych osobowych w Urzędzie Gminy 

Końskowola; 

3. Oświadczenie o wyrażeniu zgody na rozpowszechnianie wizerunku w celach 

promocyjnych; 

4. Oświadczenie do celów ustalenia obowiązku ubezpieczeń społecznych; 

5. Oświadczenie o przekazywaniu świadczenia na rachunek bankowy; 

6. Oświadczenie podpisane przez rodzica/opiekuna prawnego (w przypadku 

niepełnoletniego zawodnika)*. 

VI. OŚWIADCZENIA: 

1. Zostałem/am zapoznany/a z klauzulą informacyjną dotyczącą ochrony danych osobowych 

w Urzędzie Gminy Końskowola (klauzula dostępna w urzędzie lub na jego stronie 

internetowej). 

2. Wyrażam / nie wyrażam zgody na przetwarzanie moich danych osobowych w zakresie 

podanym we wniosku w celu pozyskania stypendium. Zostałem/am  poinformowany/na, 

że podanie danych jest dobrowolne, brak zgody na ich przetwarzanie może powodować 

niemożliwość rozpoznania  wniosku.  

3. Dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym. 

 

………………………………………………                                  …………………………………………………. 

   miejscowość i data             podpis wnioskodawcy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61429750-5F0F-457D-8473-883AD95424D8. Podpisany Strona 2



WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY DLA TRENERA 

 

 

I. DANE WNIOSKODAWCY 

☐ Klub sportowy/ stowarzyszenie/organizacja pozarządowa 

☐ Osoba fizyczna 

Nazwa wnioskodawcy/  
Imię i nazwisko wnioskodawcy 

 

Adres 
 

Nr telefonu 
 

       

II. DANE OSOBOWE TRENERA 

1. Imię i nazwisko ………………………………………………………………………………………………………………….     

2. Data i miejsce urodzenia…………………………………………………………………………………………………… 

3. Adres zamieszkania ………………………………………………………………..………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

4. Telefon kontaktowy …………………………………………………………………………………………………………. 

 

III. INFORMACJA O KWALIFIKACJACH SPORTOWYCH 

1. Uprawiana dyscyplina ………………………………………………………………………………………………………. 

2. Nazwa klubu sportowego  …………………………………………………………………………………………….….. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

3. Nr licencji/ karty zgłoszenia bądź innego dokumentu uprawniającego do udziału 

w zawodach sportowych ……………………………………………………………………………………………….. 

 

IV. INFORMACJA O OSIĄGNIĘCIACH SPORTOWYCH 

1. Proszę wymienić uzyskane osiągnięcia (miejsce w zawodach, podać nazwę, miejsce i datę 

zawodów): 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/48/2024
Rady Gminy Końskowola
z dnia 27 listopada 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61429750-5F0F-457D-8473-883AD95424D8. Podpisany Strona 1



………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

V. ZAŁĄCZNIKI 

1. Dokument potwierdzający przynależność do klubu, związku sportowego; 

2. Zaświadczenie wystawione przez związek/klub sportowy lub kopia dyplomu 

potwierdzająca wynik sportowy, ujęty we wniosku; 

3. Klauzula informacyjna dotycząca ochrony danych osobowych w Urzędzie Gminy 

Końskowola; 

4. Oświadczenie o wyrażeniu zgody na rozpowszechnianie wizerunku w celach 

promocyjnych; 

5. Oświadczenie do celów ustalenia obowiązku ubezpieczeń społecznych; 

6. Oświadczenie o przekazywaniu świadczenia na rachunek bankowy; 

VI. OŚWIADCZENIE 

1. Zostałem/am zapoznany/a z klauzulą informacyjną dotyczącą ochrony danych osobowych 

w Urzędzie Gminy Końskowola (klauzula dostępna w urzędzie lub na jego stronie 

internetowej). 

2. Wyrażam / nie wyrażam zgody na przetwarzanie moich danych osobowych w zakresie 

podanym we wniosku w celu otrzymania nagrody. Zostałem/am  poinformowany/na, że 

podanie danych jest dobrowolne, brak zgody na ich przetwarzanie może powodować 

niemożliwość rozpoznania  wniosku.  

3. Dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym. 

 

 

………………………………………………                                  …………………………………………………. 

miejscowość i data        podpis wnioskodawcy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61429750-5F0F-457D-8473-883AD95424D8. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. 2024 r., poz. 1488 t.j.) jednostki 
samorządu terytorialnego mogą ustanawiać i finansować okresowe stypendia sportowe oraz nagrody 
i wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. 

Stypendia lub nagrody dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki 
sportowe w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub w krajowym współzawodnictwie 
sportowym mogą być przyznawane przez jednostki samorządu terytorialnego i finansowane z budżetu tych 
jednostek. 

Zgodnie z art. 31 ust. 3 ustawy o sporcie, Rada Gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe zasady, tryb 
przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień, biorąc pod 
uwagę znaczenie danego sportu dla tej jednostki samorządu terytorialnego oraz osiągnięty wynik sportowy. 

Dotychczas powyższe kwestie regulowała uchwała Nr XIX/82/12 Rady Gminy Końskowola z dnia 28 marca 
2012 r. w sprawie stypendiów za osiągnięte wyniki sportowe (Dz. U. Woj. Lub. z 2012 r. poz. 1600), która 
regulowała tylko i wyłącznie zasady i tryb przyznawania stypendiów sportowych dla osób szczególnie 
uzdolnionych sportowo za osiągnięte wysokie wyniki sportowe. Powyższa uchwała wymaga wprowadzenia 
zmian w zakresie wysokości miesięcznego stypendium, jak również uregulowania trybu i wysokości 
przyznawania nagród dla trenerów wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej. 

Środki finansowe na ten cel są corocznie zabezpieczane w budżecie Gminy Końskowola. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61429750-5F0F-457D-8473-883AD95424D8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/48/2024 RADY GMINY KOŃSKOWOLA z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	lit. a w § 4 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 4 ust. 1 pkt 3
	lit. c w § 4 ust. 1 pkt 3
	lit. d w § 4 ust. 1 pkt 3
	lit. f w § 4 ust. 1 pkt 3

	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	pkt 3 w § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 3
	pkt 2 w § 7 ust. 3
	pkt 3 w § 7 ust. 3
	pkt 4 w § 7 ust. 3
	pkt 5 w § 7 ust. 3

	ust. 4 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	lit. a w § 9 ust. 1
	lit. b w § 9 ust. 1
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10
	pkt 1 w § 10 ust. 3
	pkt 2 w § 10 ust. 3
	pkt 3 w § 10 ust. 3
	pkt 4 w § 10 ust. 3
	pkt 5 w § 10 ust. 3


	§ 11
	§ 12
	ust. 2 w § 12
	ust. 3 w § 12
	ust. 4 w § 12

	§ 13
	§ 14
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


		2024-11-27T10:11:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




